
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 27/01/2023 
 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO alla Ditta NUMERARIA SRL per la gestion e contabilità IVA. 
CIG: Z0339B1F45            
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

Visto  Decreto del Sindaco n°4 del 12/10/2021 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto  che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine 
artt. 4 e 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Considerato che è necessità dell’Ente gestire la contabilità IVA e non essendoci 
personale sufficientemente qualificato; 
 
Vista l’offerta presentata all’Ente prot. n°77 del 26/01/2023, da parte della Ditta 
NUMERARIA SRL con sede in Biella (BI) – Via Losana n°20 – 13900 – P. Iva 
02625230020, per la gestione contabile dell’IVA per gli anni 2023, 2024, 2025, per un 
importo netto per anno di € 200,00 oltre ad IVA 22%, per un totale per anno di € 244,00; 
 
Considerato che la Ditta NUMERARIA SRL gode della fiducia di codesta 
Amministrazione; 
 
Visto D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, art. 36 comma 2, che prevede per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40’000,00, l’affidamento diretto; 
 
Visto  lo Statuto Comunale;  
 



Visto  il redigendo bilancio di previsione anno 2023;  
 
Visto  il Dlgs n°267/2000; 
 

DETERMINA  

• Di affidare alla Ditta NUMERARIA SRL con sede in Biella (BI) – Via Losana n°20 – 
13900 – P. Iva 02625230020, ai costi meglio specificati in premessa, così come da 
preventivo in atti;  

 
• Di imputare la spesa alla seguente voce di costo:  

 

Creditore CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

NUMERARIA S.r.l. Z0339B1F45 2023 13 01021 140 1 1 244,00 

NUMERARIA S.r.l. Z0339B1F45 2024 15 01021 140 1 1 244,00 

NUMERARIA S.r.l. Z0339B1F45 2025 16 01021 140 1 1 244,00 

 

 
• Di comunicare alla Ditta NUMERARIA SRL con sede in Biella (BI) – Via Losana n°20 

– 13900 – P. Iva 02625230020, i contenuti del presente atto;  
 
• Di dare atto che, ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010, per la presente 

procedura sono stati acquisiti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC il seguente 
CIG: Z0339B1F45;  

 
• Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2023.  
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Agnesina rag. Claudio 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, lì 27/01/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Agnesina rag. Claudio 
 

  

PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 27-gen-
2023 e vi rimarra’ per 15 giorni consecutivi fino al 11-feb-2023. 

 
Piode, li 27-gen-2023  Il Messo Comunale 

 Agnesina rag. Claudio 
 
 

 


